
平成 30 年 6 月吉日 

 

                             東京工業高等専門学校長 

 

KOSEN（高専）４．０イニシアティブ事業 

平成３０年度社会実装教育フォーラムの開催について 

 

日頃から、東京高専の教育及び研究活動等にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本校では、「社会実装教育」を推進しておりますが、今年度も、KOSEN（高専）４．０イニ

シアティブ事業として学生が１年間取り組んだ社会実装の取組をコンテスト形式で発表する

社会実装教育フォーラムを、別添「開催要項」のとおり開催いたします。 

 

昨年度は、会場をそれまでの東京高専内から国立オリンピック記念青少年総合センターに移

し、全国２１高専から５０チーム、約１１０名の学生が集いました。 

１日目のポスターセッションから勝ち抜いた６チームが２日目のプレゼンテーションにて

成果を披露、工学関係者はもとより各企業、海外教育機関からも高評価をいただいたのは、ま

さしく、高専学生の課題解決力の高さと、高専教員の社会実装教育プログラムの指導力の結果

といえます。 

 

昨年度、参加されなかった高専におかれましても、この機会に是非参加についてご検討くだ

さいますようにお願いいたします。 

 

【平成 29 年度社会実装教育フォーラムの様子】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


